
Согласовано                              Утверждаю 
Начальник УОпоОФО                                                       Проректор по УМР
_______Р.Н. Гуртовская                                         _________Е.В. Коновалова

"___"______2026 г.
РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

Учебный год 2025-2026 весенний Семестр

Институт 1 Курс
Направление 45.03.02 Лингвистика 208-51 Группа
ТО

д/н пара дисциплина

ПН

1

2

3

4

ВТ
1

2

3

4

СР
2

4

5

6

ЧТ

1

2

3

4

ПТ
1

2

3

4

СБ 3

4
5

6

ЭУК

ЭУК

ЭУК

ЭУК

Директор института В.А. Родионов
Зав. кафедрой А.Н. Таджибова

Русский язык и культура речи (лек 32 ч)
Физическая культура и спорт (лек  8 ч)

Цифровая грамотность (лек 16 ч)

Введение в языкознание (лек), ЭОиДОТ//

Практическая фонетика англ. языка, п/г 2, 
К406

Иностранный язык (нем. язык), п/г 2, К314

Иностранный язык (англ язык), п/г 2, К405

Иностранный язык (англ язык), п/г 1, К405

История России (лекция 32 ч)

Практ. грамматика англ. языка, п/г 1, К407

ФТД: Цифровая грамотность (пр), К433

//Введение в языкознание (пр), ЭОиДОТ

Иностранный язык (англ язык), п/г 1, К304 Практ. грамматика англ. языка, п/г 2, К407

Русский язык и культура речи (пр), К413

02.02.2026 - 08.06.2026

История России (пр), К413

гуманитарного образования и спорта

Иностранный язык (нем. язык), п/г 1, К313

Физическая культура и спорт//Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С

Иностранный язык (нем. язык), п/г 2, К314

Иностранный язык (нем. язык), п/г 1, К313//

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С

Практическая фонетика англ. языка, п/г 1, 
К406

Иностранный язык (англ язык), п/г 2, К304

Иностранный язык (нем. язык), п/г 1, К313 Иностранный язык (нем. язык), п/г 2, К314//



Согласовано                              Утверждаю 
Начальник УОпоОФО                                                       Проректор по УМР
_______Р.Н. Гуртовская                                         _________Е.В. Коновалова

"___"______2026 г.
РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

Учебный год 2025-2026 весенний Семестр

Институт 1 Курс
Направление 45.03.02 Лингвистика 208-52 Группа
ТО

д/н пара дисциплина

ПН

1

Пр. фонетика англ. 
языка, п/г 2, К406

2
Ин. язык (англ язык), 
п/г 2, К412

Ин. язык (англ язык), 
п/г 3, К406

Ин. язык (китайский 
язык), п/г 4, К312

3
Ин. язык (китайский 
язык), п/г 1, К313

Пр. фонетика англ. 
языка, п/г 4, К406

4

Ин. язык (англ язык), 
п/г 1, К405

ВТ
1

Ин. язык (англ язык), 
п/г 1, К405

Ин. язык (англ язык), 
п/г 3, К406

2

3

Ин. язык (китайский 
язык), п/г 2, К312

Ин. язык (англ язык), 
п/г 4, К405

4

СР
1

3

Ин. язык (англ язык), 
п/г 2, К406

Ин. язык (китайский 
язык), п/г 3, К313

4

5

ЧТ

1

Пр. фонетика англ. 
языка, п/г 3, К406

2

Ин. язык (китайский 
язык), п/г 1, К313//

//Ин. язык (китайск. 
язык), п/г 3, К313

Пр. грамматика англ. 
языка, п/г 4, К407

3
Пр. фонетика англ. 
языка, п/г 1, К406

Ин. язык (китайский 
язык), п/г 2, К313//

//Ин. язык (китайск. 
язык), п/г 4, К313

4

ПТ
1

Ин. язык (китайский 
язык), п/г 1, К312

2
Пр. грамматика англ. 
языка, п/г 1, К407

Ин. язык (китайский 
язык), п/г 3, К312

3
Ин. язык (китайский 
язык), п/г 2, К312

Пр. грамматика англ. 
языка, п/г 3, К407

Ин. язык (англ язык), 
п/г 4, К405

4
Пр. грамматика англ. 
языка, п/г 2, К407

Ин. язык (китайский 
язык), п/г 4, К313

СБ 3

4
5

6

ЭУК

ЭУК

ЭУК

ЭУК

Директор института В.А. Родионов
Зав. кафедрой А.Н. Таджибова

Цифровая грамотность (лек 16 ч)
История России (лекция 32 ч)

Введение в языкознание (лек)/(пр), ЭОиДОТ

Физическая культура и спорт (лек 8 ч)
Русский язык и культура речи (лек 32 ч)

ФТД: Цифровая грамотность (пр), К433

Русский язык и культура речи (пр), К413

гуманитарного образования и спорта

Физическая культура и спорт//Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С

История России (пр), К413

02.02.2026 - 08.06.2026

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С



Согласовано                              Утверждаю 
Начальник УОпоОФО                                                       Проректор по УМР
_______Р.Н. Гуртовская                                         _________Е.В. Коновалова

"___"______2026г.
РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

Учебный год 2025-2026 весенний Семестр
Институт гуманитарного образования и спорта 2 Курс

Направление 45.03.02 Лингвистика 208-41 Группа

Профиль

д/н пара дисциплина

ПН 1-2.

4

5
6

ВТ

1

2

3

4

СР 1

2

3

4

ЧТ 1-2.

4

5
6

ПТ 1

2

3

4

СБ 2
3
4

ЭУК
ЭУК
ЭУК

Примечание: *  

Директор института В.А. Родионов
Зав. кафедрой А.Н. Таджибова

Практическая грамматика англ. языка, п/г 2, 
К406

Работа в команде (лек 32 ч)

Практическая грамматика англ. языка, п/г 1, 
К406

Иностр. язык (англ. язык), п/г 2, К405

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*

Основы проектной деятельности (пр), К406

Мир английского языка (лек), К408// Основы теории английского языка: теоретическая 
грамматика (лек), К408

Теория и методика преподавания иностранных языков (лек)/(пр), К409

Иностр. язык (нем. язык), п/г 1, К314

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту проводятся  1 парой или  2 парой в зависимости от выбранной 
элективной дисциплины

День самостоятельной работы

Иностр. язык (нем. язык), п/г 1, К314 Инстр. язык (нем. язык), п/г 2, К313

Философия (лек 32 ч)

//Философия (пр), К412

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*

Иностр. язык (англ. язык), п/г 1, К406 Иностр. язык (англ. язык),п/г 2, К405

Работа в команде (пр), К426// Возрастная психология (начальная школа) (пр), К312

Педагогическая антропология (лек)/(пр), К408

Иностр. язык (англ. язык), п/г 1, К406

Основы проектной деятельности (лек 16 ч)

Теория и методика преподавания иностранных языков и культур                                         
(ТО: 02.02.2026 - 06.06.2026)

Мир английского языка (пр), К317// Основы теории английского языка: теоретическая 
грамматика (пр), К408

Иностр. язык (нем. язык), п/г 2, К313



Согласовано                              Утверждаю 
Начальник УОпоОФО                                                       Проректор по УМР
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"___"______2026 г.
РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

Учебный год 2025-2026 весенний Семестр
Институт гуманитарного образования и спорта 2 Курс

Направление 45.03.02 Лингвистика 208-42 Группа

Профиль Перевод и переводоведение (ТО: 02.02.2026 - 06.06.2026)
д/н пара дисциплина

ПН 1-2.

4

5
6

ВТ

1

2

3

4

СР 1

2

3

4

ЧТ 1-2.

4

5
6

ПТ 1

2

3

4

СБ 1
2
3

ЭУК
ЭУК
ЭУК

Примечание: *  

Директор института В.А. Родионов
Зав. кафедрой А.Н. Таджибова

Иностранный язык (английский язык), п/г 1, 
К317

Практ. курс перевода англ. языка, п/г 2, К406

//Работа в команде (пр), К426

Иностр. язык (нем. язык), п/г 2, К313

Мир английского языка (лек), К408// Основы теории английского языка: теоретическая 
грамматика (лек), К408

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту проводятся  1 парой или  2 парой в зависимости от выбранной 
элективной дисциплины

Современные методы преподавания иностранных языков (лек)/(пр). К408

Основы проектной деятельности (пр), К406

Философия (лек 32 ч)
Работа в команде (лек 32 ч)

Теория перевода (лек), К409

Практ. курс перевода англ. языка  п/г 1, К406

Философия (пр), К412// Теория перевода (пр), К409

Иностр. язык (нем. язык), п/г 1, К304 Иностранный язык (англ. язык), п/г 2, К406

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*

Основы проектной деятельности (лек 16 ч)

День самостоятельной работы

Иностранный язык (немецкий язык), п/г 1, 
К406

Практическая грамматика английского языка, 
п/г 2, К304

Практическая грамматика английского языка, 
п/г 1, К304

Иностр. язык (нем. язык), п/г 2, К313

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*

Иностранный язык (английский язык), п/г 1, 
К317

Иностранный язык (английский язык), п/г 2, 
К406

Основы теории английского языка: теоретическая грамматика (пр), К408// Мир английского 
языка (пр), К317
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Начальник УОпоОФО                                                       Проректор по УМР

_______Р.Н. Гуртовская                                         _________Е.В. Коновалова
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РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 
Учебный год 2025-2026 весенний Семестр

Институт гуманитарного образования и спорта 3 Курс

Направление 45.03.02 Лингвистика 208-31 Группа
Профиль
ТО

д/н пара дисциплина

ПН 1

2

3

4

5

ВТ
2

3

4

5

СР
2

3

4

5

ЧТ 2

3

4

5

ПТ 1-2.

4

5
6

СБ 2

3
4

ЭУК
Примечание: *  

Директор института В.А. Родионов
Зав. кафедрой А.Н. Таджибова

Основы теории английского языка: стилистика (пр), К408

Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка, п/г 1, К405

Учебная практика, педагогическая практика, К407//

Теория и методика преподавания иностранных языков (лек)/(пр), К413

// Психология инклюзивного общества (пр), К408

День самостоятельной работы

Элект. дисциплины по физич. культуре и спорту проводятся  1 парой или  2 парой в зависимости от выбранной элективной 
дисциплины., занятия в объеме 16 часов провдятся по отдельному расписанию.

Психология инклюзивного общества (лекция 16 ч)

Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 
02.02.2026 - 06.06.2026

Теория  перевода (лек)/(пр), К408

Практический курс перевода (английский язык) (пр), К408

Практикум по культуре речевого общения нем. 
языка, п/г 1,  К305

Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка, п/г 1, К408

Практикум по культуре речевого общения 
немецкого языка, п/г 2, К312

Практикум по культуре речевого общения 
немецкого языка, п/г 2, К314

Элективные дисциплины по физич. культуре и спорту, С*

Современные методы оценивания языковых навыков учащихся (лек)/(пр), К409

Основы теории английского языка: стилистика (лек), К408
Практикум по культуре речевого общения 
немецкого языка, п/г 1, К312

Практикум по культуре реч. общ. англ. языка, п/г 
2, К405

Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка, п/г 2, К408
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РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 
Учебный год 2025-2026 весенний Семестр

Институт гуманитарного образования и спорта 3 Курс

Направление 45.03.02 Лингвистика 208-32 Группа
Профиль Перевод и переводоведение
ТО

д/н пара дисциплина

ПН 1

2

3

4

5

ВТ
1

2

3

4

СР
2

3

4

5

ЧТ 2

3

4

5

ПТ 1-2.

4

5
6

СБ 1

2
3

ЭУК
Примечание: *  

Директор института В.А. Родионов
Зав. кафедрой А.Н. Таджибова

Практикум по культуре речевого общения нем. 
языка, п/г 1, К313

Практический курс перевода английского языка, 
п/г 1, К304

Практикум по культуре речевого общения нем. 
языка, п/г 2, К305

//Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка, п/г 1, К408

Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка, п/г 2, К408//

Практикум по культуре реч. общения англ. языка, 
п/г 2, К317//

//Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка, п/г 2, К317

Практический курс перевода немецкого языка, п/г 
1, К314

Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка, п/г 2, К317

Практический курс перевода английского языка, 
п/г 2, К305

Практический курс перевода английского языка, 
п/г 1, К304

День самостоятельной работы

Психология инклюзивного общества (пр), К408//

Элект. дисциплины по физич. культуре и спорту проводятся  1 парой или  2 парой в зависимости от выбранной элективной 
дисциплины., занятия в объеме 16 часов провдятся по отдельному расписанию.

Психология инклюзивного общества (лекция 16 ч)

02.02.2026 - 06.06.2026

Учебная практика, переводческая практика, К304// 

Устный последовательный перевод (англ. язык) (пр), К304

Практикум по культуре речевого общения нем. 
языка, п/г 2, К313

Практикум по культуре речевого общения нем. 
языка, п/г 2, К314

Практический курс перевода немецкого языка, п/г 
1, К305

Практический курс перевода немецкого языка, п/г 
2, К314

Практический курс перевода английского языка, 
п/г 2, К304

Элективные дисциплины по физич. культуре и спорту, С*

Практический курс перевода немецкого языка, п/г 
2, К312

Основы теории английского языка: стилистика (пр), К408

Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка, п/г 1, К317

Современные методы преподавания иностр. языков (лек)/(пр), К409

Основы теории английского языка: стилистика (лек), К408
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РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

Учебный год 2025-2026 весенний Семестр
Институт гуманитарного образования и спорта 4 Курс
Направление 45.03.02 Лингвистика 208-21 Группа
Профиль
ТО

д/н пара дисциплина

ПН 2
3

4

5

ВТ
3

4

5

6

7

СР 2

3

4

5

6

ЧТ 2
3

4

5

ПТ
2

3

4

5

6

СБ 2

3

4

5

Директор института В.А. Родионов
Зав. кафедрой А.Н. Таджибова

Современные методы научного исследования (лек)/(пр), К409

ФТД: Практикум по культуре речевого общения  
франц. языка, п/г 1, К407

Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 

Современные методы научного исследования (лек), К409

Современные методы научного исследования (пр), К409

02.02.2026-27.03.2026

Методика создания иноязычной среды в образовательных учреждениях  разного уровня (пр), К408

Методика создания иноязычной среды в образовательных учреждениях  разного уровня (лек), К408

Практикум по культуре речевого общения 
немецкого языка, п/г 2, К409

Основы теории немецкого языка (лек), К408

ФТД: Практикум по культуре речевого общения  
франц. языка, п/г 1, К405

Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка, п/г 2, К305

ФТД: Практикум по культуре речевого общения  
франц. языка, п/г 1, К407

ФТД: Практикум по культуре речевого общения  
франц. языка, п/г 2, К407

ФТД: Практикум по культуре речевого общения  
франц. языка, п/г 2, К407

Практикум по культуре речевого общения 
немецкого языка, п/г 1, К314

Практикум по культуре речевого общения 
немецкого языка, п/г 2, К408

Практикум по культуре речевого общения 
немецкого языка, п/г 1, К305

Основы теории немецкого языка (пр), К408
Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка, п/г 2, К305

Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка п/г 1, К408

ФТД: Практикум по культуре речевого общения  
франц. языка, п/г 2, К405

Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка п/г 1, К407

Практический курс перевода (английский язык) (пр), К304
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Институт гуманитарного образования и спорта 4 Курс
Направление 45.03.02 Лингвистика 208-22 Группа
Профиль Перевод и переводоведение

ТО
д/н пара дисциплина

ПН 4
5

6

7

ВТ
2

3

4

5

6

СР 2

3

4

5

6

ЧТ 2
3

4

5

ПТ
2

3

4

5

6

СБ 1

2

3

4

Директор института В.А. Родионов
Зав. кафедрой А.Н. Таджибова

Практикум по культуре речевого общения 
немецкого языка, п/г 1, К405

Практикум по культуре речевого общения 
немецкого языка, п/г 2, К409

Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка, п/г 2, К405

Практикум по культуре речевого общения 
немецкого языка, п/г 1, К405

02.02.2026-27.03.2026

Практика перевода английского языка в технической сфере (пр), К304

Практика перевода английского языка в технической сфере (пр), К304

Практика художественного перевода (английский язык) (пр), К304

Основы синхронного перевода (английский язык) (пр ), К405

ФТД: Практикум по культуре речевого общения  
франц. языка, п/г 1, К405
Основы синхронного перевода (английский язык) (пр ) К405//

Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка п/г 1, К317

Практика художественного перевода (английский язык) (пр), К405

Устный последовательный перевод (английский 
язык), п/г , К304

Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка, п/г 2, К305

Основы синхронного перевода (английский язык) (пр), К405

ФТД: Практикум по культуре речевого общения  
франц. языка, п/г 2, К405

ФТД: Практикум по культуре речевого общения  
франц. языка, п/г 1, К405
ФТД: Практикум по культуре речевого общения  
франц. языка, п/г 1, К405

Устный последовательный перевод (английский 
язык), п/г 1, К304

Практикум по культуре речевого общения 
немецкого языка, п/г 2, К312

Основы синхронного перевода (английский язык) (пр ), К405

Практикум по культуре речевого общения англ. 
языка п/г 1, К317

ФТД: Практикум по культуре речевого общения  
франц. языка, п/г 2, К406
ФТД: Практикум по культуре речевого общения  
франц. языка, п/г 2, К406


